平成30年３月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  太 陽 工 機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  登

 （コード番号：6164 ジャスダック）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  小 林 秋 男

 （TEL 0258-42-8808）

U支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるDMG森精機株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記の通りになり

ますので、お知らせいたします。

 記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

DMG森精機株式会社は、当社の議決権の50.85％を直接保有しており、当社の親会社であります。

人事面では、同社の代表取締役社長が当社の非常勤取締役を兼務しております。

金銭の貸借・被保証関係面につきましては、平成29年12月期において同社からの短期借入金は

なく、同社への短期貸付金がございます。

開発面については、取扱う製品の技術分野が異なっていることから、独自の方針に基づき開発

活動を行っており、また営業活動においては、同社のネットワークを活用しつつも、独自の販路

を開拓しております。そのため、当社において特段事業上の制約はなく、親会社等から一定の独

立性が確保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）                       （平成30年３月28日現在）

役 職 氏 名 親会社等での役職 就 任 理 由

非常勤取締役 森 雅彦 代表取締役社長 経営情報交換のため

３．支配株主等との取引に関する事項

 平成30年３月28日提出の有価証券報告書「第５ 経理の状況、２ 財務諸表等、（１）財務

諸表、注記事項【関連当事者情報】」に記載しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社等との取引につきましては、他の取引先と同様に市場価格を勘案して、その都度価格

交渉を行った上で決定がなされており、少数株主に不利益を与えることがないよう適切に対応

しております。

以上

   （平成29年12月31日現在）

親会社等 属性

議決権所有割合（％）
親会社等が発行する株券が
上場されている証券取引所等

直接所有分 合算対象分 計

DMG森精機
株式会社

親会社 50.85 ― 50.85 株式会社東京証券取引所 市場第一部